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Изм. Кол.уч. Лист Подп. 
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Дата 

1 

0137200001219006400_81029-ДПТ-ВИ-ПМТ1-С 

Содержание  
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ЦДМП «Магистраль» 
г. Воронеж 

 

Обозначение Наименование 
Примечание 

(стр.) 

0137200001219006400_81029-ДПТ-СД Состав документации по планировке территории 3 

Текстовая часть 

0137200001219006400_81029-ДПТ-ВИ-ПМТ1-Т1 Текстовая часть 5 

Графическая часть 

0137200001219006400_81029-ДПТ-ВИ-ПМТ1-Г1  Чертеж межевания территории 12 

Приложение 

Приложение 1  

приказ Управления архитектуры и 

градостроительства Калужской области от 

21.04.2020 года № 04-ПП «об утверждении 

Документации  по планировке территории по 

объекту: «Реконструкция мостового перехода 

через р. Дырочная на автомобильной дороге 

Белоусово-Высокиничи-Серпухов в Жуковском 

районе» 

14 

Приложение 1  

приказ ГКУ КО «Калугадорзаказчик» от «11» 

июня .2021 года № 117 «О принятии решения о 

внесении изменений документации по 
планировке территории». 

15 
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0137200001219006400_81029-

ДПТ-ППТ1 

Проект планировки территории. Основная 

(утверждаемая) часть 

утвержден 

приказом 
Управления 

архитектуры и 

градостроительства 

Калужской области 
от 21.04.2020 года 

№ 04-ПП 

2 
0137200001219006400_81029-

ДПТ-ППТ2 

Проект планировки территории. Материалы 

по обоснованию. 

утвержден 

приказом 
Управления 

архитектуры и 

градостроительства 
Калужской области 

от 21.04.2020 года 

№ 04-ПП 

3 
0137200001219006400_81029-

ДПТ-ПМТ1 
Проект межевания территории. Основная 
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градостроительства 

Калужской области 

от 21.04.2020 года 

№ 04-ПП 
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градостроительства 
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от 21.04.2020 года 
№ 04-ПП 

5 
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ДПТ-ВИ-ППТ1 

Проект планировки территории. Основная 

(утверждаемая) часть 
 

6 
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Проект планировки территории. Материалы 

по обоснованию. 
 

7 
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Текстовая часть 

Стадия Лист Ли-

стов     П 1 6 

Разрабтал Ачуева.  08.21  

ООО ЦДМП «Магистраль» 

г. Воронеж 

 

Проверил Турбанов  08.21 
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1 Общие данные 
 

Настоящая документация разработана с целью внесения изменений в Документация  по 

планировке территории для размещения линейного объекта: «Реконструкция мостового пере-

хода через р. Дырочная на автомобильной дороге Белоусово-Высокиничи-Серпухов в Жу-

ковском районе», утвержденной приказом Управления архитектуры и градостроительства Ка-

лужской области от 21.04.2020 года № 04-ПП. 

Внесение изменений разработаны на основании приказа ГКУ КО «Калугадорзаказчик»  

от «11» июня .2021 года № 117 «О принятии решения о внесении изменений документации 

по планировке территории». 

 

 

2 Свдения о внесенных изменениях в проект межевания территории 
 

Внесение изменений в проект межевания территории осуществляется в связи с установ-

лением новых границ зоны планируемого размещения линейного объекта. 

 

Проект межевания территории. Основная (утверждаемая) часть 

Текстовая часть: 

- внесены изменения в пункт «Описание границ разработки проекта межевания 

территории» в части сведений о площади зоны планируемого размещения линейного объекта 

Общая площадь зоны планируемого размещения линейного объекта составляет  

10 128 кв. м из них: 

6064 кв.м. в границах полосы отвода существующей автомобильной дороги; 

4064 кв.м. дополнительный постоянного отвод. 

- внесены изменения в пункт «Образование земельных участков» в части площади 

образуемых земельных участков; 

- внесены изменения в перечень «Перечень земельных участков, попадающих в зону 

планируемого размещения линейного объекта: Реконструкция мостового перехода через р. 

Дырочная на автомобильной дороге Белоусово-Высокиничи-Серпухов в Жуковском районе»; 

- в соответствии с установленными границами зоны планируемого размещения линей-

ного объекта, изменена площадь и конфигурация образуемого земельного участка 

5
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40:07:000000:2128:ЗУ1, в связи с чем, представлен дополнительный «Перечень и сведения о 

площади образуемых земельных участков, которые будут отнесены к территориям общего 

пользования, в том числе в отношении которых предполагаются резервирование и (или) изъя-

тие для государственных нужд, возможные способы их образования, вид разрешенного ис-

пользования образуемых земельных участков»; 

- представлен новый каталог координат поворотных точек образуемого земельного 

участка 40:07:000000:2128:ЗУ1; 

 

Графическая часть 

- в соответствии с Разделом 1 проекта планировки территории на чертеже межевания 

территории отображены новые границы установленной зоны планируемого размещения ли-

нейного объекта; 

- на чертеже межевания территории откорректированы красные линии; 

-на чертеже межевания откорректирована конфигурация образуемого земельного 

участка 40:07:000000:2128:ЗУ1. 

  

Проект межевания территории.  Материалы по обоснованию: 

в соответствии с Разделом 1 проекта планировки территории на чертеже межевания 

территории отображены новые границы установленной зоны планируемого размещения ли-

нейного объекта 

 

3. Образование земельных участков 

Проектом межевания осуществляется: 

 образование пяти земельных участков дополнительного постоянного отвода, входящих в 

зону планируемого размещения линейного объекта, общей площадью 10 128 кв.м. в том числе: 

два земельных участка из земель, государственная собственность на которые не разграничена 

общей площадью 1864 кв.м.; 

три земельных участка образуемых из земельных участков, сведения о которых имеются в ЕГРН, 

общей площадью 2200 кв.м. 
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Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, которые будут отнесены к территориям общего пользования, в том числе в отношении которых предполагаются резервирование и (или) изъятие для государственных 

нужд, возможные способы их образования, вид разрешенного использования образуемых земельных участков 

 

Номер 

участка на 

чертеже 

межевания 

Кадастровый 

номер/номер ка-

дастрового квар-

тала 

Адрес/ 

Местоположение зе-

мельного участка 

Правообладатель (вид 

права) 

Ограничение прав и 

обременение  

Площадь ис-

ходного 

участка, кв. м 

Площадь образуе-

мого земельного 

участка, 

кв. м. 

Категория земель 
Устанавливаемая 

категория земель 

Вид разрешенного исполь-

зования земельного участ-

ка   

Вид разрешенного 

использования образу-

емого земельного 

участка устанавливае-

мого проектом меже-

вания территории  в 

соответствии с клас-

сификатором (Код) 

Возможный способ 

образования зе-

мельного участка 

Условный номер образу-

емого  земельного участ-

ка 

6 40:07:000000:2128 

Российская Федерация, 

Калужская область, Жу-

ковский район, г. Бело-

усово, ул. Жуковская, 

уч. 20 

Собственность МО ГП 

«Город Белоулсо-во» 

Аренда  
Муниципальное предпри-

ятие муниципального 

образования «Город Бе-

лоусово» 

«Водоканал» 

32 606 604 
Земли населённых 

пунктов 

Земли населённых 

пунктов 

Коммунальное обслужива-

ние 

Земельные участки (тер-

ритории) 

общего пользования 

(код 12.0) 

Раздел с сохранением 

исходного ЗУ в 

измененных границах 

40:07:000000:2128:ЗУ1 
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Каталог координат поворотных точек образуемых земельных участков, попа-

дающих в зону планируемого размещения линейного объекта. 

 
№ точки X, м Y, м 

40:07:000000:2128:ЗУ1   

1 494 690,390 1 325 895,270 

1 494 666,45 1 325 908,13 

2 494 646,50 1 325 918,85 

3 494 624,37 1 325 929,17 

4 494 569,51 1 325 924,32 

5 494 570,13 1 325 920,79 

6 494 577,52 1 325 922,40 

7 494 585,39 1 325 922,63 

8 494 591,43 1 325 922,47 

9 494 597,39 1 325 921,65 

10 494 605,14 1 325 920,26 

11 494 609,44 1 325 919,30 

12 494 612,14 1 325 918,61 

13 494 616,46 1 325 917,38 

14 494 620,75 1 325 916,78 

15 494 626,02 1 325 913,03 

16 494 632,58 1 325 916,67 

17 494 636,22 1 325 919,71 

18 494 651,99 1 325 910,95 

19 494 665,93 1 325 904,62 

1 494 666,45 1 325 908,13 

 

 

 

10



 
 

И
н

в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

П
о
д

п
. 
и

 д
ат

а 

 
 В

за
м

. 
и

н
в
. 
№

 

Формат А4  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Графическая часть 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

11



V V

V

V

V

V

162

160

15
4

15
6

15
8

154

15
6

156

162

160

158

15
6

154

156

15
8

160

16
2

16
2

154

160

160

15
8

154

156

15
4

154

15
4

160

15
8

Т

Т

Т

Т

Т

Т

Т

Т

Т

Т
V V V V V V

V

V

V

V

V

V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V

V

V

V
V V V

V
V

V
V

V

V

V

V

V V
V

V

V

V

V

V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V

V
V V V V

V
V

V

V

V

V

V
V V

V

V

V

V

V

V

V
V

V
V

V
V

V
V

V

V

Т

Т

Т

Т

Т

Т

Т

Т

Т

Т

Кн

Кн

Кн

Кн

Кн

Кн
Г

158.660

158.63ПСО2

161.401

161.38ПСО3

0

162.89PSO4/Рп2

154.17

157.64
ст2

ковер

154.78

ковер

157.76ст3

153.44

0

153.43

0

ковер

154.53

163.66

0
0

0

0
0

162.12

завален
159.91

156.26
158.58

Л
159.57

0

0
0

0

0
0

156.55

157.58

155.03

в.д. 
ст.2

19

мост
 мет

. пе
шех

одны
й

2Т
 с
т 

d-
15
0

схе
м.к

аб
. В

ОК

2Т 
ст 

d-2
00

Т ст 
d-100

в.д. ст.219

в.д. ст.2
19

не дей
ствуе

т

ТЗБ 
27Х4

Х1.2

МКСБ 7
Х4Х1.2

ТЗБ 27Х4Х1.2

МКСБ 7Х4Х1.2

ТЗ
Б 

27
Х4

Х1
.2

МК
СБ

 7Х
4Х

1.2

ТЗБ 27Х4Х1.2

МКСБ 7
Х4Х1.2

2Т ст
 d-200

2К с
т d-

150

в.д. ст.2
19

в.д. ст
.219

в.д. ст
.219

схем.каб. ВОК
схе

м. 
каб

. В
ОК

4V
4V

4V

4V

4V

4V

4V

2_3 
КПБ 

1.2Х1
Х4

2_3 
КПБ 

1.2Х1
Х4

2_3 
КПБ

 1.2Х
1Х4

2_3 КПБ
 1.2Х1Х4

3п
р 
10
кВ

N66

N65

N64

N63

N62

б/N

3пр 10
кВ

3пр 10
кВ

3п
р 
10
кВ

3п
р 
10
кВ

3пр 10
кВ

1каб

1каб

2каб

1каб

1каб

1к
а
б

1каб 1каб

2каб

1каб

5каб

1каб

2
п
р

0
.4
к
В

К Н

К Н
К Н

К Н

г а р а ж и

г а р а ж и

г а р а ж и

К Н К Н

К Н

г а р а ж и

г а р а ж и
г а р а ж и

г а р а ж и

М

132
60

00

4
94

4
60

132
60

60

4
94

60
0

132
59

50

4
94

75
0

132
58

50

4
94

70
0

132
59

00

4
94

60
0

132
59

50

4
94

80
0

132
610

0

4
94

55
0

132
59

00

4
94

65
0

132
59

50

4
94

70
0

г Жуков

20
0.3

3
береза
ель

20
0.3

5ракита
153.44

153.44

12.20

12.20

12.20

12.20

очистные сооруженя

очистные сооруженя

2каб. 0.4кВ
2каб.0.4кВ

2каб. 
0.4кВ

2каб.0.4
кВ

 0.4кВ

Г

Г

Г

Г

Г

Г

Г

Г

Г

Г

Г

Г

Г

Г

Г

Г

Г

Г

Г

Г

Г

Г

Г

Г

Г Г Г Г Г Г

Г

Г

Г Г Г Г Г Г

Г

V V V V

V

V V V V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

4
0
:0
7
:2
1
0
1
1
2

4
0
:0
7
:2
1
0
1
1
1

4
0
:0
7
:0
8
2
2
0
4

4
0
:0
7
:0
8
2
2
0
3

4
0
:0
7
:2
1
0
1
1
1

г. Белоусово,
МО ГП "Город Белоусово"

Жуковского района
Калужской  области

г. Белоусово,
МО ГП "Город Белоусово"

Жуковского района
Калужской  области

МО ГП "Город Белоусово"
Жуковского района
Калужской  области

МО ГП "Город Белоусово"
Жуковского района
Калужской  области

г. Жуков

г Белоусово

4
0
:0
7
:0
8
2
2
0
4

4

0

:
0

7

:
0

8

2

3

0

1

40:07:000000:1401:ЗУ2(2)

40:07:000000:1401:ЗУ1(1)

40:07:000000:ЗУ1(1)

4
0
:0
7
:0
0
0
0
0
0
:З
У
1
(2
)

4

0

:
0

7

:
0

0

0

0

0

0

:
З

У

1
(
3
)

4
0
:0
7
:0
0
0
0
0
0
:2
1
2
8
:З
У
1

40
:07

:00
00

00
:66

1:
ЗУ

1(1
)

40:07:000000:661:ЗУ1(2)

4
0
:0
7
:0
0
0
0
0
0
:6
6
1
:З
У
1
(3
)

4
0
:0
7
:0
0
0
0
0
0
:6
6
1
:З
У
1
(4
)

4
0
:0
7
:0
0
0
0
0
0
:6
6
1
:З
У
1
(5
)

4

0

:
0

7

:
0

0

0

0

0

0

:
З

У

2
(
1
)

4

0

:
0

7

:
0

0

0

0

0

0

:
З

У

2
(
2
)

4

0

:
0

7

:
0

0

0

0

0

0

:
З

У

2

(
3

)

4
0
:0
7
:0
8
2
2
0
3

4

0

:
0

7

:
0

0

0

0

0

0

:
З

У

4

14

13

12

11

10

9

8

7

6
5

4

3

2

1

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

9

8

7

6

5

4

3

2

1

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

6

5

4

3

2

1

9

8

6

5

4

3

2

1

4

3

21

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

19

1

3

2

1

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

118

17

16

15

14

13 12

11

10

9

8

7
65

4

3

2

1

4
3

21

4

321

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

1
2

3
4

6

6

7

8

9

10

11

12

13

14

Гр
ан

иц
а 

пр
ои

зв
од

ст
ва

 р
аб

от
 П

К3
+3

1 
со

от
ве

тс
тв

уе
т  

км

1+
02

6 
ав

то
м

об
ил

ьн
ой

 д
ор

ог
и

Бе
ло

ус
ов

о-
Вы

со
ки

ни
чи

-С
ер

пу
хо

в 
в 

Ж
ук

ов
ск

ом
 р

ай
он

е

3

1

2

4

5

6

8

8

9

4
0
:0
7
:0
0
0
0
0
0
:2
1
2
8
/ч
зу
1

4
0
:0
7
:2
1
0
1
1
1
:З
У
1

4
0
:0
7
:0
0
0
0
0
0
:З
У
3
(1
)

4
0
:
0
7
:
0
0
0
0
0
0
:З
У
3
(
2
)

4

0

:
0

7

:
2

1

0

1

1

2

:
З

У

1

(
2

)

4

0

:
0

7

:
2

1

0

1

1

2

:
З

У

1

(
1

)

50

49

48

47 46

45

44

43

42

41

40

39

36

35

34

33

32

31

30

29

28

27

26

25

24

23

19

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

6

5

4

3

2

1

8

7

6

5

4

3

2

1

9 8

7

6

5

4

3

2

1

6

5

4

3

2

1

5

4

3

2

1

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

5

4

3

2

1

4

3

2

1

37

38

18

7

4

0

:
0

7

:
0

0

0

0

0

0

:
З

У

5

(
1

)

4

0

:
0

7

:
0

0

0

0

0

0

:
З

У

5

(
2

)

Гр
ан

иц
а 

пр
ои

зв
од

ст
ва

 р
аб

от
 П

К0
+0

0 
со

от
ве

тс
тв

уе
т  

км
0+

69
5 

ав
то

м
об

ил
ьн

ой
 д

ор
ог

и
Бе

ло
ус

ов
о-

Вы
со

ки
ни

чи
-С

ер
пу

хо
в 

в 
Ж

ук
ов

ск
ом

 р
ай

он
е

21

22

5

4
0
:0
7
:0
0
0
0
0
0
:8
1
0

4
0
:0
7
:2
1
0
1
1
2
:2
5
4

4
0
:0
7
:2
1
0
1
1
2
:1
5
8

4
0
:0
7
:2
1
0
1
1
2
:1
5
8

4
0
:0
7
:2
1
0
1
1
2
:1
5
8

4
0
:
0
7
:
2
1
0
1
1
2
:
1
5
7

4
0
:0
7
:2
1
0
1
1
2
:1
5
7

4
0
:0
7
:2
1
0
1
1
2
:1
5
7

4
0
:0
7
:2
1
0
1
1
2
:1
5
7

4
0
:0
7
:2
1
0
1
1
2
:1
5
7

40:07:000000:1401

40
:07

:00
00

00
:14

01

4
0
:0
7
:0
0
0
0
0
0
:7
9

4
0
:0
7
:2
1
0
1
1
1
:1
2

4
0
:0
7
:0
0
0
0
0
0
:8
1
0

4
0
:0
7
:0
0
0
0
0
0
:8
5
0

4
0
:0
7
:0
0
0
0
0
0
:6
6
1

4
0
:0
7
:0
0
0
0
0
0
:6
6
1

4
0
:0
7
:0
0
0
0
0
0
:6
6
1

4
0
:0
7
:0
0
0
0
0
0
:6
6
1

40:0
7:00

0000
:661

4
0
:0
7
:0
0
0
0
0
0
:6
3
9

4
0
:0
7
:0
0
0
0
0
0
:2
1
2
8

4
0
:0
7
:0
0
0
0
0
0
:6
3
9

4
0
:0
7
:0
0
0
0
0
0
:8
5
0

4
0
:0
7
:2
1
0
1
1
1
:2

ЛистИзм. Кол.уч Датап док. Подпись

Лист Листов

П

Стадия

ГИП

Разработал
ЦДМП "Магистраль"

г.Воронеж

1

В
за

м
. 
ин

в.
 №

И
нв

. 
№

 п
од

л.
П
од

пи
сь

 и
 д

а
т
а

Со
гл

а
со

ва
но

08.21

Норм.контр. 08.21

08.21

Бочарова

Ачуева

Шельпова

Условные обозначения

- границы земельных участков, сведения о которых
содержатся в ЕГРН, их кадастровые номера

- границы кадастровых кварталов, их номера
40:02:120400

- зона планируемого размещения линейного объекта

- линии отступа от красных линий

- граница населенных пунктов

- ось автодороги, пикетаж

V

Г

Т

Кн - канализация

- теплотрасса

- газопровод

- линии электропередачи

- кабель связи

Инженерная инфраструктура

Границы Категории земель

 - земли промышленности, энергетики, транспорта, связи,
радиовещания, телевидения, информатики, земли для
обеспечения космической деятельности, земли обороны,
безопасности и земли иного специального назначения

- зона планируемого размещения линейного объекта,
подлежащего переносу (переустройству) из зоны
планируемого размещения линейного объекта

40:07:000000:810

- земли населенных пунктов

- земли лесного фонда

- земли, государственная собственность на которые не
разграничена (земли, категория которых согласно сведениям
ЕГРН не установлена)

Образуемые земельные участки

- красные линии утвержденные в составе проекта
планировки территории

5

-образуемые земельные участки дополнительного
постоянного отвода, условный номер, характерные точки

40:07:000000:ЗУ2(1)

6

-номер земельного участка на чертеже межевания
- границы устанавливаемой придорожной полосы
автомобильной дороги с номерами характерных точек

21

5

-образуемые земельные участки временного отвода на
период строительства, условный номер, характерные точки

40:07:000000:ЗУ4

-номер земельного участка на чертеже межевания

18

-часть земельного участка, в отношении которой
устанавливается публичный сервитут40:07:000000:2128/чзу1

4 - Объект расположен в границах МО ГП "Город Белоусово"
Жуковского района Калужской  области

2 - Система координат - МСК-40 зона 1 Калужская область

3 - Система высот - Балтийская, 1977 год

Примечания:
1 - Чертеж подготовлен по материалам изысканий, выполненных ООО "ЦДМП Магистраль" в 2020 году

Чертеж межевания территории.

Масштаб 1:500

0137200001219006400_81029-ДПТ-ВИ-ПМТ1-Г1 

Проект межевания территории.

Основная (утверждаемая) часть

Внесение изменений в документацию по планировке территории для
размещения линейного объекта: "Реконструкция мостового перехода

через р.Дырочная на автодороге Белоусово - Высокиничи - Серпухов в
Жуковском районе"

12
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